Đồng chí đề nghị các cấp hội chữ thập đỏ tiếp tục nâng cao hiệu quả hoạt động nhân đạo; tập trung vận động nguồn lực trao tặng quà cho người có hoàn cảnh khó khăn dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Bên cạnh đó, các cấp hội cần đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền; tăng cường củng cố tổ chức và phát triển lực lượng tình nguyện viên chữ thập đỏ cơ sở; thực hiện tốt công tác vận động hiến máu tình nguyện.